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Fribourg, A.V.F., Coll. J. Dubas, 09-39  : variantes 1-5. – Rel. du xviie  s. (?), plein 
parchemin sur carton. – Prov. (g6vo) armoiries à l’encre de la famille Musy accompagnées 
des initiales « IM » et de la date « 1532 » (il peut difficilement s’agir, comme l’avance 
Jean Dubas, de Jean Musy, banneret de Romont et châtelain de Billens, mort en 1615) ; 
(contregarde sup.) « À la cure de Villaz », xixe s. ; (Steiger, op. cit.) en 1976, Carl Friedrich 
von Steiger (1900-1982) ; (a1ro) numéro au crayon « 52 » ; en annexe, fiche descriptive 
de cet exemplaire dactylographiée avec mention de prix « 1 900.- » ; (a1ro) estampille de 
J. Dubas, xxe s. – Mention de prix et anc. cote, voir ci-dessus, Prov.

753	 [Statuta provinciae Moguntinensis.] – [Reutlingen, Michael Greyff, circa 1482.] 
– 2o. 52 ff. signés [a-d8, e-f6, g8].
HC (+ Add.) 15040. GW M43477. Pell 10737. BMC II, 578. Goff  S-748. CIBN
S-434. BSB-Ink S-547. ISTC is00748000. Meyer 335.

Fribourg, B.C.U., Z 177 (2e pièce) : Rel. et Prov., voir no 797.
Recueil, voir no 797.

754	 Stella clericorum. – [Lyon, Johannes Neumeister] pour C. Or. [= Gaspar 
Ortuin ?, circa 1488]. – 4o. 14 ff. signés a8, b6. 
C 5646. GW M43912. Pell 10766. Polain 3612. BMC VIII, 270. CIBN S-454. 
ISTC is00770600.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 623 (2e pièce) : rubr. – Rel. et Prov., voir no 36.
Recueil, voir no 36. 

755	 Stella clericorum. – [Köln, Heinrich Quentell, inter 1489 et 1493.] – 4o. 10 ff. 
signés aaa6, bbb4.
H 15064. GW M43901. Pell 10776. Polain 3619. BMC I, 280. BSB-Ink S-577 
(c. 1490). CIBN S-457. ISTC is00770700. Jurot 124.

Fribourg, Cordeliers, Q 155 (7e pièce) : Rel. et Prov., voir no 129. 
Recueil, voir no 129. 

756	 Stella clericorum. – [Ulm, Johann Zainer, circa 1490.] – 4o. 18 ff. signés [a-c6]. 
H 15062. GW M43883. BMC II, 531. Goff  S-767. BSB-Ink S-572. ISTC 
is00770850.

Fribourg, B.C.U., Z 312 (4e pièce) : rubr. ; notes ms. du xvie s. en allem. ; foliotation ms. 
incomplète, xvie s. – Rel. et Prov., voir no 563. 
Recueil, voir no 563. 

757	 Stella clericorum. – [Paris,] Guy Marchant, [ante 2 VII 1494]. – 8o. 20 ff. signés 
A-B8, C4.
H 15071. C 5632. GW M43940. Pell 10749. Goff  S-780. CIBN S-461. BSB-Ink
S-582. ISTC is00780000. Meyer 336.

Fribourg, B.C.U., Z 234  : Rel. du xixe  s., papier rouge sur carton. – Prov. Heinrich
Heidegger (1738-1823), Zurich ; (A1ro) acquis à sa vente en 1810 par Charles-Aloyse 
Fontaine (Selecta artis typographicae, p. 25, no 339) + au f. C4vo, note ms. de ce dernier ; 
(ibid.) son ex-dono ms. au collège Saint-Michel des jésuites à Fribourg, 1824. – Mention 
de prix : (A1ro) « 3 lb. », xixe s.
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Fribourg, A.V.F, Coll. J. Dubas, 09-39 : variantes 1-5. — Re/ du xvi s. (?), plein 
parchemin sur carton. — Prov. (g6v°) armoiries 4 encre de la famille Musy accompagnées 
des initiales « IM » et de la date « 1532 » (il peut difficilement s’agir, comme l’avance 

Jean Dubas, de Jean Musy, banneret de Romont et chatelain de Billens, mort en 1615) ; 

(contregarde sup.) « A lacure de Villaz », xIx° s. ; (Steiger, op. cét.) en 1976, Carl Friedrich 

von Steiger (1900-1982) ; (alr) numéro au crayon « 52 » ; en annexe, fiche descriptive 
de cet exemplaire dactylographiée avec mention de prix « 1 900.- » ; (alr°) estampille de 

J. Dubas, xx‘ s. — Mention de prix et anc. cote, voir ci-dessus, Prov. 

753 [Statuta provinciae Moguntinensis.] — [Reutlingen, Michael Greyff, circa 1482.] 
— 2°. 52 ff. sionés [a-d¥, e-f, 9°]. 
HC (+ Add.) 15040. GW M43477. Pell 10737. BMC IT, 578. Goff S-748. CIBN 
S-434. BSB-Ink S-547. ISTC is00748000. Meyer 335. 

Fribourg, B.C.U., Z 177 (2° piéce) : Rel. et Prov., voir n° 797. 
Recueil, voir n° 797. 

754 Stella clericorum. — [Lyon, Johannes Neumeister] pour C. Or. [= Gaspar 
Ortuin ?, circa 1488]. — 4°. 14 ff signés a’, b®. 

C 5646. GW M43912. Pell 10766. Polain 3612. BMC VIII, 270. CIBN S-454. 
ISTC 1800770600. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 623 (2* piéce) : rubr. — Red. et Prov., voir n° 36. 

Recueil, voir n° 36. 

755 Stella clericorum. — [K6ln, Heinrich Quentell, inter 1489 et 1493.] — 4°. 10 ff 
signés aaa’, bbb*. 
H 15064. GW M43901. Pell 10776. Polain 3619. BMC I, 280. BSB-Ink S-577 

(c. 1490). CIBN S-457. ISTC 1800770700. Jurot 124. 

Fribourg, Cordeliers, Q 155 (7° piéce) : Re. et Prov., voir n° 129. 

Recueil, voir n° 129. 

756 Stella clericorum. — [Ulm, Johann Zainer, circa 1490.] — 4°. 18 ff signés [a-c’]. 
H 15062. GW M43883. BMC II, 531. Goff S-767. BSB-Ink S-572. ISTC 

is00770850. 

Fribourg, B.C.U., Z 312 (4° piéce) : rubr. ; notes ms. du xvi‘ s. en allem. ; foliotation ms. 
incomplete, xvi s. — Red et Prov., voir n° 563. 

Recueil, voir n° 563. 

757 ~~ Stella clericorum. — [Paris,] Guy Marchant, [ante 2 VII 1494]. — 8°. 20 ff signés 

A-BS, Ct. 

H 15071. C 5632. GW M43940. Pell 10749. Goff S-780. CIBN S-461. BSB-Ink 

S-582. ISTC 100780000. Meyer 336. 

Fribourg, B.C.U., Z 234 : Ref du xix® s., papier rouge sur carton. — Prov. Heinrich 
Heidegger (1738-1823), Zurich ; (Alr°) acquis a sa vente en 1810 par Charles-Aloyse 
Fontaine (Selecta artis typographicae, p. 25, n° 339) + au £ C4v°, note ms. de ce dernier ; 
(thid.) son ex-dono ms. au collége Saint-Michel des jésuites a Fribourg, 1824. — Mention 
de prix : (Alr°) « 3 Ib. », xix®s. 
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